
ZARZĄDZENIE NR $ b  /2019 
REKTORA

WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO 
z dnia kwietnia 2019 r.

w sprawie stosowania substancji chemicznych w jednostkach Warszawskiego
Uniwersytetu Medycznego

Na podstawie § 54 ust. 5 Statutu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego w związku 
z rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 30 października 2018 r. 
w sprawie sposobu zapewnienia w uczelni bezpiecznych i higienicznych warunków pracy 
i kształcenia (Dz. U. z 2018 r., poz. 2090), zarządza się co następuje:

§ 1-

Wprowadza się „Wytyczne do stosowania substancji chemicznych i ich mieszanin 
obowiązujące w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym”, zwane „Wytycznymi” w brzmieniu 
załącznika do niniejszego zarządzenia wraz z załącznikami nr 1 -  6 do Wytycznych tj.:

1. Klasyfikacji substancji niebezpiecznych i ich mieszanin -  w brzmieniu załącznika nr 
1 do Wytycznych:

2. Wykazu wszystkich substancji niebezpiecznych i ich mieszanin stosowanych 
w jednostkach WUM -  w brzmieniu załącznika nr 2 do Wytycznych;

3. Karty ewidencji rozchodu substancji szczególnie niebezpiecznych -  w brzmieniu 
załącznika nr 3 do Wytycznych;

4. Rejestru pracowników narażonych na kontakt z substancjami rakotwórczymi lub 
mutagennymi -  w brzmieniu załącznika nr 4 do Wytycznych;

5. Rejestru prac, których wykonywanie powoduje konieczność pozostawania w kontakcie 
z substancjami chemicznymi, ich mieszaninami, czynnikami lub procesami 
technologicznymi o działaniu rakotwórczym lub mutagennym -  w brzmieniu załącznika 
nr 5 do Wytycznych;

6. Wykazu znaków ostrzegawczych -  w brzmieniu załącznika nr 6 do Wytycznych.

§2 .

Zobowiązuje się kierowników jednostek Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego do:

1. Zapoznania wszystkich podległych pracowników z treścią niniejszego Zarządzenia.
2. Nadzorowania wykonania niniejszego zarządzenia.

REKTOR


